[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2020

№ 3906
О внесении изменений в постановление

 администрации Гатчинского муниципального

 района от 29.09.2017 № 4303

«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественным

жильем граждан МО «Город Гатчина»

      Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением совета депутатов МО «Город Гатчина»  от 23.06.2020  № 28 «О  внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 04 декабря 2019 года № 62 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО «Город Гатчина» (в редакции от 18.12.2019 № 4838), Уставом  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 29.09.2017 № 4303 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» (в редакции от 27.07.2020 № 2163, от 06.10.2020 № 3065), следующие изменения:

     1.1. Изложить приложение № 1.1 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по ремонту   жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

     1.2. Изложить приложение № 1.2 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных домах и ремонту жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» и не включенных в Региональную программу капитального ремонта» в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству  С.И. Голованова.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района                                               Л.Н. Нещадим

Сазонова Е.С.

                                                                                                     Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Гатчинского муниципального района

от 01.12.2020 № 3906
Перечень жилых помещений,

находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина»,

подлежащих ремонту в 2020 году

в соответствии с подпрограммой «Обеспечение мероприятий по ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО, тыс. руб.
	Виды работ

	1
	2
	3
	4

	I.                   Жилые помещения, расположенные в многоквартирных домах, способ управления – управление управляющей организацией

	г. Гатчина:

	1
	ул. Рысева, д.40, комната 4
	140,814
	Ремонт комнаты

	2
	ул. Рысева, д.40, комната 7
	112,388
	Ремонт комнаты

	3
	ул. Карла Маркса, д.59 в, кв.6
	524,494
	Ремонт квартиры

	4
	ул. Володарского, д.8, кв.2
	25,476
	Ремонт квартиры

	5
	ул. Красная, д.3, кв.1
	275,065
	Ремонт помещений общего пользования в коммунальной квартире

	6
	 пр. 25 Октября, д.48, кв.169
	146,554
	Замена деревянных оконных блоков на блоки из ПВХ профиля

	7
	ул. Беляева, д.3а, кв.3
	119,308
	Ремонт квартиры

	8
	ул. Чкалова, д.50, кв.2
	51,821
	Ремонт полов

	9
	ул. Л. Шмидта,  д.12, кв.45
	173,370
	Ремонт квартиры

	10
	ул. К. Маркса,  д.17, кв.8
	630,116
	Ремонт квартиры

	11
	ул. К. Маркса, д.71, кв.25
	806,222
	Ремонт квартиры

	Итого по разделу I
	3 005,629

	I I.                   Жилые помещения, расположенные в многоквартирных домах, способ управления – управление управляющей организацией

	12
	ул. Радищева, д. 30 а, кв. 3
	278,450
	Ремонт квартиры

	Итого по разделу II
	278,450

	III. Многоквартирные дома с непосредственным способом управления

	13
	ул. Кузьмина, д.15, кв.2
	221,334
	Ремонт квартиры

	14
	ул. Кузьмина, д.13, кв.1
	484,804
	Ремонт квартиры

	15
	ул. Варшавская, д.3а, кв.2
	97,548
	Ремонт печи

	Итого по разделу II
	803,686

	Итого по разделу I ,II, III
	4 087,765

	III.  Ремонт жилых помещений одиноко проживающих ветеранов Великой отечественной войны

	16
	Проведение мероприятий по ремонту жилых помещений одиноко проживающих ветеранов Великой отечественной войны:                                  ул. 7-ой Армии, д.25, кв.74

	249,760
	Ремонт кухни, коридора и ванной комнаты

	Итого по разделу III
	249,760

	Итого по разделу I ,II, III
	4 337,525

	Расходы на подготовку сметной документации, и осуществления технического надзора
	350,00

	Договоры на проверку сметной документации
	300,00

	Итого
	4 987,525

	Резерв
	12,475

	Всего по подпрограмме на 2020 год
	5 000,00

Приложение № 2

 к постановлению администрации

 Гатчинского муниципального района

от  01.12.2020 №  3906
Перечень

многоквартирных домов, подлежащих ремонту в 2020 году,

в соответствии с подпрограммой «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных домах и ремонту жилых домов, расположенных на территории  МО «Город Гатчина», и не включенных в Региональную программу капитального ремонта»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома,
	Ориентировочная стоимость капитального ремонта ВСЕГО, тыс. руб.
	Виды работ

	I.          Многоквартирные дома, находящиеся в управлении или где заключен договор на оказание услуг и выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома с управляющей организацией

	г. Гатчина:

	1
	           ул. Чкалова, д.22
	26,424
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	2
	           ул. Чкалова, д.36
	30,950
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	3
	ул. Чкалова, д.41
	38,986
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	4
	ул. Чкалова, д.43
	35,942
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	5
	ул. Чкалова, д.46
	39,896
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	6
	  ул. Чкалова, д.50б
	22,462
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	7
	ул. Чкалова, д.6
	36,201
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	8
	 ул. Чкалова, д.6а
	36,409
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	9
	 ул. Чкалова, д.56
	20,649
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	10
	ул. Рысева, д.52
	74,044
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	11
	ул. Рысева, д.40
	72,142
	Обследование и оценка технического состояния строительных конструкций

	Итого по разделу I
	434,105

	II.          Многоквартирные дома, находящиеся в управлении или где заключен договор на оказание услуг и выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома с управляющей организацией

	12
	           ул. Рысева, д.40
	154,483
	Ремонт коридоров общего пользования

	13
	ул. Рысева, д.40
	659,022
	Ремонт мест общего пользования

	14
	ул. Рысева, д.40
	168,878
	Ремонт лестничной клетки после пожара

	15
	                       пр. 25 Октября, д.22
	276,762
	Ремонт потолка и чердачного перекрытия (кв.9)

	     Итого по разделу II
	1 259,145

	III. Многоквартирные дома с непосредственным способом управления

	16
	           ул. Молодежная, д.2
	764,689
	Ремонт крыши и утепление чердачного перекрытия

	Итого по разделу III
	764,689

	IV. Проведение мероприятий с целью создания условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения

	17
	ул. Красная, д.3а
	296,839

	Итого по разделу IV
	296,839

	Итого по разделу I, II, III, IV
	2 754,778

	Расходы на подготовку сметной документации, и осуществления технического надзора
	310,00

	Договоры на проверку сметной документации
	200,000

	Итого
	3 264,778

	Резерв
	2 235,22

	Всего по программе на 2020 год
	5 500,00